
Protokół nr XLIII/2022 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 24 listopada 2022 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14:00 do 14:30. Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  
   

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 
w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 
dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną, zapytał zgromadzonych, czy ktoś z 
Radnych zgłasza wnioski, uwagi do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji nie zgłaszał 

uwag. Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2022–2030 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ruda Maleniecka. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie sesji.  

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 8 listopada 2022 r. przyjęto jednogłośnie (14 za) w głosowaniu 

jawnym imiennym.  

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji. Z sali obrad nie padały żadne pytania do sprawozdania. 

 
Ad pkt 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2022 - 2030 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 
miał pytań. Uchwała Nr XLIII/298/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ruda Maleniecka na lata 2022-2030 (zał. nr 4), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

imiennym (14 za). 

 

 

 

 



Ad pkt 6 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok odczytał Przewodniczący. Radni nie 
mieli pytań do tego projektu. Uchwała Nr XLIII/299/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

(zał. nr 5), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (14 za). 

  

Ad pkt 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/55/2015 Rady Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 

24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka odczytał Przewodniczący. Radni nie mieli 

pytań do tego projektu. Uchwała Nr XLIII/300/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/55/2015 Rady 

Gminy w Rudzie Malenieckiej z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 6), 

została podjęta jednogłośnie  w głosowaniu jawnym imiennym a, 2 wstrzymujące. 

 

Ad pkt 8 

W tym punkcie głos zabierali kolejno: 

Radny Szymon Biały – odniósł się do dzisiejszego pożaru w budynku tzw. Kantoru - jedna osoba poniosła 
śmierć, budynek jest zniszczony, zalany. Pytał o to, czy wójt orientuje się czy potrzebna jest pomoc 

mieszkańcom tego budynku, w jakim zakresie oraz czy Gmina taką pomoc zaoferuje.  

Radny Piotr Pałgan pytał czy zajęto się tematem jaki zgłaszał na poprzedniej sesji, dotyczącym 
bezpieczeństwa podczas wyjazdu z tzw. „lipianki” na drogę krajową nr 42. Złożył również pisemną 

interpelację na ręce Przewodniczącego Rady, z uwagi na zadane pytania na które nie uzyskał odpowiedzi.  

Radny Bogusław Milcarz zwrócił uwagę na brzydki zapach z kanalizacji w budynku Gminnego Centrum 

Kultury. 
Radny Leszek Pękala przypomniał o obcięciu gałęzi drzew na drodze powiatowej w Koliszowach, dziś te 

gałęzie sięgają już osi jezdni  a nie ma tam pobocza.  

Na pytania odpowiedział Wójt, Leszek Kuca - jeśli chodzi o pożar ze strony gminy jak najbardziej 
panujemy nad sytuacją, ze strony gminy została zorganizowana pomoc. Jeśli Pan widzi potrzebę pomocy 

proszę skontaktować się z tymi osobami i udzielić bezpośredniej pomocy. My panujemy na całością.  

Co do lustra, kwestia ta została przekazana do zarządcy drogi. 
Co do zakrzaczeń – temat ten jest poruszany bardzo często. Z tym tematem wystąpiliśmy do zarządcy, jest 

to wszystko udokumentowane. Wójt mówił, że Radny ze swojej strony może poczynić również kroki w 

kierunku usunięcia zakrzaczeń. Są radni, którzy osobiście rozmawiali z zarządem dróg powiatowych i 

efekty tych rozmów są widoczne. Radny Leszek Pękala odniósł się do tej wypowiedzi mówiąc, że skoro 
wójt nie może załatwić tej sprawy to jak może załatwić to osoba prywatna. Wójt mówił, że Radny nie jest 

osobą prywatną. Radny Pękala dodał, że chodzi tu o bezpieczeństwo mieszkańców. Przewodniczący Rady, 

Pan Piotr Tarasiński przywołał rozmówców do porządku, przypominając zasady dyskusji w sprawach 
różnych.  

 

 

Ad pkt 9 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął XLIII sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

 
                                   

      Protokołowała                                                                                                                 Przewodniczył                            

     
      Marta Cieślik                                                                                                                  Piotr Tarasiński  

 


